



Commercial Bank International

Q2 2018 Financial Performance

Management Discussion and Analysis

CBI reports 55% increase in net profit in H1 2018

Dubai, 30 July 2018: Commercial Bank International ('CBI' or 'the Bank') today announced its financial results for the first six months (H1) of 2018.

Financial highlights – six months ending 30 June 2018:

- **Net profit up by 55% to AED 81 million, compared to AED 52 million in H1 2017**
- **Operating profit up by 6% to AED 194 million, from AED 183 million in H1 2017**
- **Operating expenses down by 7% compared to H1 2017**

Mohammad Sultan Al Qadi, Chairman of CBI, commented on the Bank's performance:

"The strong results that CBI was able to achieve in H1 2018 are a testament to our continued efforts to optimize the Bank's balance sheet and implement a customer-focused strategy. We will continue to focus on fulfilling our customers' demands and supporting the growth of their businesses and the UAE economy."

Mark T. Robinson, CEO of CBI, added: "In the first half of this year, we continued to prioritize driving expense efficiency, while improving our core asset quality. As a result, our operating expenses have decreased by 7% and provisions have decreased by 35% compared to H1 2017, increasing our profitability."

Financial Summary

CBI had a strong first half of the year, as a result of its continued focus on expense control and improving asset quality.

Net Interest Income remained stable at AED 262 million.

Operating Expenses decreased by 7% to AED 206 million from AED 222 million in H1 2017, as a result of the Bank's expense efficiency strategy and focus.

CBI's Operating Profit in H1 2018 increased by 6% to AED 194 million, compared to AED 183 million in H1 2017.

Q2 Net Profit at AED 41 million was up 3% from Q1 2018 and increased by 30% versus Q2 2017. Net Profit totaled AED 81 million for H1 2018, compared to AED 52 million in H1 2017.

Total Assets increased by 2% and Total Deposits increased by 1% from H1 2017.

---ENDS---

55% نمو صافي أرباح البنك التجاري الدولي خلال النصف الأول من العام 2018

دبي، الإمارات العربية المتحدة، 30 يوليو 2018: أعلن البنك التجاري الدولي ("CBI" أو "البنك") اليوم عن نتائجه المالية للأشهر الستة الأولى من العام 2018.

وفيما يلي أبرز المؤشرات المالية للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018:

- نمو صافي الأرباح للنصف الأول من العام الجاري 2018 بنسبة 55% إلى 81 مليون درهم، مقارنة بـ 52 مليون درهم خلال نفس الفترة من العام 2017
- نمو الأرباح التشغيلية إلى 194 مليون درهم، بزيادة نسبتها 6% مقارنة مع 183 مليون درهم في النصف الأول من العام 2017
- انخفاض المصاريف التشغيلية بنسبة 7% مقارنة مع النصف الأول من العام 2017

وفي معرض تعليقه على أداء البنك، قال محمد سلطان القاضي، رئيس مجلس إدارة البنك التجاري الدولي: "تعتبر النتائج القوية التي حققها البنك التجاري الدولي خلال النصف الأول من العام الجاري دليلاً ملموساً على نجاح الجهود الكبيرة التي يبذلها البنك لتدعيم ركائز الميزانية العمومية، فضلاً عن قيامنا بتنفيذ استراتيجية تضع العملاء في المقام الأول. سواصل التركيز على تلبية احتياجات عملائنا إلى جانب دعم نمو أعمالهم بما ينعكس إيجاباً على الاقتصاد الوطني".

بدوره، قال مارك ت. روبنسون، الرئيس التنفيذي للبنك التجاري الدولي: "واصلنا خلال النصف الأول من العام الجاري التركيز على تعزيز كفاءة الإنفاق فضلاً عن تحسين جودة الأصول. وقد نتج عن ذلك انخفاض النفقات التشغيلية بنسبة 7% وتراجع صافي المخصصات بنسبة 35% مقارنة بالنصف الأول من العام 2017، مما أدى إلى زيادة ربحيتنا".

ملخص لأبرز النتائج المالية خلال النصف الأول من العام 2018

حقق البنك التجاري الدولي نتائج مالية قوية خلال النصف الأول من العام الجاري بفضل تركيزه المستمر على ضبط النفقات وتحسين جودة الأصول.

وحافظ البنك على استقرار صافي الدخل من الفوائد عند 262 مليون درهم.

وسجل البنك انخفاضاً في النفقات التشغيلية بنسبة 7% حيث بلغت 206 مليون درهم مقارنةً مع 222 مليون درهم خلال النصف الأول من العام 2017، ويعزى ذلك إلى الاستراتيجية التي ينتهجها البنك في التركيز على ضبط النفقات.

وارتفعت الأرباح التشغيلية للبنك خلال النصف الأول من العام 2018 بنسبة 6% إلى 194 مليون درهم مقارنةً مع 183 مليون درهم في النصف الأول من العام 2017.

كما ارتفع صافي الأرباح خلال الربع الثاني من العام 2018 إلى 41 مليون درهم بنسبة 3% مقارنةً بالربع الأول من العام الجاري، وبنسبة 30% مقارنةً بالربع الثاني من العام 2017. وبلغ إجمالي صافي الأرباح 81 مليون درهم إماراتي خلال النصف الأول من العام 2018 مقارنةً مع 52 مليون درهم في نفس الفترة من العام 2017.

ونما إجمالي أصول البنك بنسبة 2%، كما ارتفع إجمالي الودائع بنسبة 1% مقارنةً بالنصف الأول من العام 2017.

- انتهى -

Mark T. Robinson

Chief Executive Officer